Et quoniam aequae multiplices sunt H, Θ ipsarum A, B , partes vero eandem habent rationem quam earum aequae multiplices (V. 15.); erit ut A ad B ita H ad Θ . Ex eadem ratione ut E ad Z ita M ad N ; et est ut A ad B ita E ad Z ; itaque ut H ad Θ ita M ad N (V. 11.). Et quoniam est ut B ad Γ ita A

tertium non ad primum reducit, sed pariter immediate adstruit.

τὸ Η πρὸς τὸ Θ οὕτως τὸ Μ πρὸς τὸ Ν. Καὶ ἐπεὶ
ἔστιν ὡς τὸ Β πρὸς τὸ Γ οὕτως τὸ Δ πρὸς τὸ Ε,
καὶ¹⁾ εἴληπται τῶν μὲν Β, Δ ισάκις πολλαπλάσια
τὰ Θ, Κ, τῶν δὲ Γ, Ε ἄλλα, ἀ ἔτυχεν ισάκις πολ-
λαπλάσια τὰ Α, Μ· ἔστιν ἄρα ὡς τὸ Θ πρὸς τὸ Α,
οὕτως τὸ Κ πρὸς τὸ Μ. Ἐδείχθη δὲ καὶ ὡς τὸ Η
πρὸς τὸ Θ, οὕτως τὸ Μ πρὸς τὸ Ν· ἐπεὶ οὖν τρία
μεγέθη ἔστι, τὰ Η, Θ, Α, καὶ ἄλλα αὐτοῖς ἵσα τὸ
πλῆθος, τὰ Κ, Μ, Ν, σύνδυο λαμβανόμενα ἐν τῷ
εὐτῷ λόγῳ, καὶ ἔστιν αὐτῶν τετυραγμένη ἡ ἀναλογία·
διέσσον ἄρα εἰ ὑπερέχει τὸ Η τοῦ Α, ὑπερέχει καὶ
τὸ Κ τοῦ Ν· καὶ εἰ ἰσον, ἰσον· καὶ εἰ ἐλαττον, ἐλατ-
τον. Καὶ ἔστι τὰ μὲν Η, Κ τῶν Α, Δ ισάκις πολ-
λαπλάσια, τὰ δὲ Α, Ν τῶν Γ, Ζ ἄλλα, ἀ ἔτυχεν,
ισάκις πολλαπλάσια²⁾. ἔστιν ἄρα ὡς τὸ Α πρὸς τὸ Γ
οὕτως τὸ Δ πρὸς τὸ Ζ. Εὖν ἄρα ἡ τρία, καὶ τὰ
ἔξης.

1) Loco eorum, quae hic habentur, Peyrardus & Codd.
a. c. d. longe prolixius et manifesto erronee demonstrat esse,
ut Θ ad Α, ita Κ ad Μ. Nempe ex eo, quod $B:Γ=Α:Ε$
concludit, esse alterne $B:Α=Γ:Ε$ (V. 16.). At $B:Α=Θ:Κ$
(V. 15.), adeoque $Γ:Ε=Θ:Κ$ (V. 11.); et $Α:Μ=Γ:Ε$
(V. 15.), adeoque $Θ:Κ=Α:Μ$ (V. 11.) et iterum alterne
 $Θ:Α=Κ:Μ$. Ita vero propositio locum tantum habere vide-
retur, si magnitudines Α, B, Γ, et reliquae Δ, E, Z fuer-
int omnes eiusdem generis, quod longe secus est. Restitui-
mus itaque locum, ut est in ed. Oxoniensi. Ed. Basileensis
in loco, de quo disputamus, cum Oxoniensi consentit. Po-
stea autem absurde eadem addit, quae vix e Peyrardo attu-
limus.

2) ἄλλα, ἀ ἔτυχεν, ισάκις πολλαπλάσια. Haec verba, quae
monente Rob. Simson. omnino necessaria sunt, etiam sine
Codd. auctoritate addidimus.

PROPOSITIO XXI.

Huius quoque propositionis demonstrationem magis ex-
plicitam dedere Clavius et Rob. Simson., similem prorsus ei,

ad E , et sumptae sunt ipsarum B , A aequemultiplices Θ , K , ipsarum Γ , E autem aliae utcunque aequemultiplices A , M ; erit, ut Θ ad A , ita K ad M (V. 4.). Ostensum autem est, et, ut H ad Θ , ita esse M ad N ; quoniam igitur tres magnitudines sunt H , Θ , A , et aliae ipsis aequales multitudine K , M , N , binae sumptae in eadem ratione, et est eorum perturbata proportio; ex aequo (V, 21.) si H superat A , superat et K ipsam N ; et si aequalis, aequalis; et si minor, minor. Et sunt H , K ipsarum A , A aequemultiplices, A , N vero ipsarum Γ , Z ; alias utcunque aequemultiplicia; est igitur ut A ad Γ ita A ad Z (V. Def. 5.). Si igitur sint tres etc.